



REPUBLIKA HRVATSKA
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 320-10/22-01/1

URBROJ: 2182-06-22-1

Šibenik, 28. veljače 2022. godine

Na temelju Programa potpora poljoprivredi na području Šibensko-kninske županije za razdoblje 2021.-2023. godine (Klasa: 320-01/21-01/2; Ubroj: 2182/1-06-21-5) i članka 11. i 12. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Šibensko-kninske županije („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije” broj 1/19.) i članka 6. Uredbe Vlade Republike Hrvatske o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i/ili projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge ("Narodne novine" broj 26/15, 37/21), župan Šibensko-kninske županije raspisuje

JAVNI NATJEČAJ

za sufinanciranje programa/projekata udruga koje djeluju u području poljoprivrede Šibensko-kninske županije u 2022. godini

Šibensko-kninska županija kao davatelj financijskih sredstava poziva udruge koje su programski usmjerene na područje poljoprivrede, za prijavu programa i projekata za dodjelu financijske potpore u okviru raspoloživih sredstava Proračuna Šibensko-kninske županije za 2022. godinu na poziciji Upravnog odjela za gospodarstvo, turizam, poljoprivredu, ruralni razvoj i EU fondove.

1. Predmet javnog natječaja

Podnošenje prijava za financiranje programa i projekata udruga registriranih za obavljanje poljoprivrednih djelatnosti s ciljem unapređenja poljoprivredne proizvodnje, prerade i trženje poljoprivrenih proizvoda, edukacije, promocije

2. Korisnici financijske potpore

Svaka udruga čija je djelatnost iz područja poljoprivrede, ima pravo na ovaj natječaj prijaviti svoj program/projekt.

Programi/projekti će biti razmatrani ukoliko prijavitelj udovoljava sljedećim uvjetima:

- da je udruga upisana u Registar udruga Republike Hrvatske ili drugi odgovarajući registar

- da je udruga upisana u Registar neprofitnih organizacija i transparentno vodi financijsko poslovanje u skladu s propisima o računovodstvu neprofitnih organizacija
- da se svojim statutom opredijelila za obavljanje djelatnosti i aktivnosti koje su predmet financiranja.
- da je udruga uredno ispunila obveze iz svih prethodno sklopljenih ugovora o financiranju iz proračuna Šibensko-kninske županije i drugih javnih izvora,
- da se protiv korisnika odnosno osobe ovlaštene za zastupanje i voditelja programa/projekta ne vodi kazneni postupak i nije pravomoćno osuđen za prekršaje ili kaznena djela definirana člankom 48. stavka 2. alinejom c), odnosno pravomoćno osuđen za počinjenje kaznenog djela određenog člankom 48. stavkom 2. alinejom d) Uredbe
- da općim aktom imaju uspostavljen model dobrog financijskog upravljanja i kontrola te način sprječavanja sukoba interesa pri raspolaganju javnim sredstvima,
- da imaju utvrđen način javnog objavljivanja programskog i financijskog izvješća o radu za proteklu godinu (mrežne stranice udruge ili drugi prikladan način),
- da imaju zadovoljavajuće organizacijske kapacitete i ljudske resurse za provedbu programa ili projekata, programa javnih potreba, javnih ovlasti, odnosno pružanje socijalnih usluga.
- u tekućoj godini nisu korisnici jednokratne financijske potpore za istu svrhu

3. **Prihvatljive aktivnosti i ulaganja su:**

1. Projekti / programi u interesu poljoprivrednih proizvođača na području županije, organizacija ili sudjelovanje na savjetovanjima, predavanjima, radionicama, seminari i konferencije -**Mjera 8** iz Programa potpora poljoprivredi na području Šibensko-kninske županije
2. Nabavu uredske opreme, uključujući računalni hardver i softver, izrada web stranice udruge i promotivnog materijala, brošura i časopisa -**Mjera 8** iz Programa potpora poljoprivredi na području Šibensko-kninske županije
3. Sudjelovanje na izložbama, festivalima, sajmovima i manifestacijama (troškovi kotizacije, troškovi promocije na sajmu, nabava nošnji i opreme, za potrebe promocije na manifestaciji) - **Mjera 9.3.** iz Programa potpora poljoprivredi na području Šibensko-kninske županije
4. Izrada web stranice, promotivnog materijala, promotivne kampanje za stavljanje proizvoda na tržište, izrada vizualnog identiteta, izrada brošura - **Mjera 9.3.** iz Programa potpora poljoprivredi na području Šibensko-kninske županije
5. Organizacija sajмова, izložbi, festivala, natjecanja i srodnih manifestacija-**Mjera 9.4.** iz Programa potpora poljoprivredi na području Šibensko-kninske županije
6. Nabava certificiranog sadnog materijala i strojeva (za one udruge koje imaju upisane površine u ARCOD-u), opreme za pčelarstvo, **Mjera 6.** iz Programa potpora poljoprivredi na području Šibensko-kninske županije
7. Nabava opreme (računalna oprema, oprema za čuvanje, pakiranje, sušenje i preradu, kemijske i mikrobiološke analize poljoprivrednih proizvoda

kozmetičke proizvode, oprema za izradu tradicijskih otočnih proizvoda, uvođenje standarda kvalitete, - **Mjera 10.** iz Programa potpora poljoprivredi na području Šibensko-kninske županije

Aktivnosti moraju biti u skladu sa poljoprivrednom proizvodnjom koju vrše članovi udruge te moraju biti predviđene Programom rada udruge za 2022. godinu.

Ovim javnim natječajem se financiraju projekti čija provedba traje najviše 12 mjeseci. Početak provedbe programa /projekta se smatra datum potpisivanja ugovora.

4. Vrijednost natječaja

Ukupno planirana vrijednost Javnog natječaja je 170.000,00 kuna, za što su sredstva osigurana u Proračunu Šibensko-kninske županije za 2022. godinu („Službeni vjesnik Šibensko kninske županije“ br. 24/21).

Iznos financijske potpore definiran je pojedinačno za svaku mjeru, obuhvaćenu u ovom Javnom natječajem, u Programu potpora poljoprivredi na području Šibensko-kninske županije za period 2021.-2023.

5. Sadržaj prijave i dokumentacija koju prijavitelj mora priložiti

1. OBRAZAC 1 Obrazac opisa i proračuna programa
2. OBRAZAC 2 Obrazac izjave o nepostojanju dugovanja prema proračunu ŠKŽ i drugim javim tijelima
3. OBRAZAC 3 Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja
4. OBRAZAC 4 Izjava o korištenju državnih potpora male vrijednosti
5. Plan rada udruge 2022.godinu
6. Ponude, ugovori, računi
7. Uvjerenje nadležnog suda da se protiv odgovorne osobe koja zastupa udruhu ne vodi kazneni postupak- ne starijim od 3 mjeseci,
8. Potvrda nadležne porezne uprave o nepostojanju duga

6. Rok za podnošenje zahtjeva

Javni natječaj za podnošenje prijave bit će otvoren od 28. veljače do 30. ožujka 2022. godine.

7. Način prijave

Prijedlozi programa/projekata dostavljaju se isključivo na propisanim obrascima, koji su zajedno s Uputama za prijavitelje, dostupni na mrežnim stranicama Šibensko-kninske županije – www.sibensko-kninska-zupanija.hr i popunjavaju se putem računala, te ovjereni potpisom i pečatom

Prijave, odnosno popunjeni obrasci s priložima dostavljaju se do navedenog roka na e-mail adresu: prijava.udruga@skz.hr ili u zatvorenoj omotnici predajom u pisarnicu Šibensko-kninske županije ili poštom na adresu:

Šibensko-kninska županija
Upravni odjel za gospodarstvo, turizam, poljoprivredu, ruralni razvoj

i EU fondove
Trg Pavla Šubića I br.2
22000 Šibenik

s naznakom

„Javni natječaj za sufinanciranje programa/projekata udruga koje djeluju u području poljoprivrede Šibensko-kninske županije u 2022. godinu

– “NE OTVARATI”.

Razmatrat će se samo programi/projekti koji su pravodobno prijavljeni, te koji u cijelosti zadovoljavaju propisane uvjete Javnog natječaja.

Sva pitanja uz prijavu programa/projekta koja se odnose na uvjete ili priložene obrasce ovog javnog poziva mogu se postaviti putem elektroničke pošte na e-mail poljoprivreda@skz.hr najkasnije do 15. ožujka 2022.

8. Način objave rezultata javnog natječaja i pravo prigovora

Na odluku o neispunjavanju formalnih uvjeta natječaja kao i na odluku o odobravanju financijskih sredstava za programe/projekte s područja poljoprivrede, nezadovoljni prijavitelji imaju pravo prigovora za što je procedura detaljno obrazložena u Uputama za prijavitelje koji su sastavni dio natječajne dokumentacije.

S korisnicima, kojima će nakon administrativne provjere prijava i stručne ocjene biti odobrena financijska sredstva za prijavljene programe/projekte u 2022. godini, Šibensko-kninska županija će sklopiti ugovore o sufinanciranju programa/ projekata najkasnije 30 dana od donošenja odluke o korištenju sredstava proračuna Šibensko-kninske županije za financiranje programa/projekata udruga iz područja poljoprivrede Šibensko-kninske županije za 2022. godinu.

 ŽUPAN
dr. sc. Marko Jelić

